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Estadon e 71 Contable %

[ Municipio de Matamoros Tamaulipas

Administraci 2021-2024
Estado de Actividades

Concapto

Municiplo

Junta de Aguas

Del 01 de Enero al 31 de Diciombre del 2021

Disminucion

Consolidado

Municiplo

Junta de Aguas

Disminucion

Consolidado

INGRLIOS Y OTRCS BENEFICIOS

Ingresos de la Gention 103,741,700 1,154,007,480 225,203 ] 1,340,154,401 150,010,010 1,103,334,140 178,874 [} 1.202,323.632
Impusstos 197,034,271 o - 137,934,271 110.007.143 o - 116,087,143
Cugtan y Aportacianes de Seguridad Socinl o 0 - o a L] - a
Centrivucienes do Mejorss <3 o - [¢] a o - o
Durachou 51,509,350 [ 61,600,300 7,033,312 Q - JTown2
Preductos da Tioa Comentos 212,811 ) - Jnaen 413,441 a - 473,441
Apravecharmionton de Tipo Camente 3,005.471 -] - 3,045,471 aaeTx 0 - 3,200,722
Ingronies por Vet o Dianus y Servicios o 1,154,087,480 925203 1,154,412.702 ] 1,100,204,140 178,074 1,103,513,014
Ingresos ne Comprandidas en lns Fraceiones de [ Loy de ingresos o - (4] (] - o
Causados an Cjeragios Fincales Anterores Pendienten do Liouldacion o
Participaciones, Aportacienes, Tronaferenclas, Azignaciones, 1,402,042,076 48,074,561 67,501,043 07,712,003 1.630,790,377 1,443,450,280 71,872,244 70,320,028 70,202,504 1,415,385,000
Farticlpacianes v Aportacones 1.462.042,070 48,074,601 - 1.530,017.3397 1,443,450,200 1,512,002 - 1.504,008,042
Transferoncion. Asgnacionss, Subsidion y Oras ayudas o a 07,591,043 07,712,003 -120.900 <] 10,360,002 70,320,028 -70,262,504 10,417,240
Ctrou ingresos v leneficion 417,402 470,047 540,747 0 1,440,000 08,697,000 1,210,771 342,000 o 70,250,675
Ingroson Finuncisros e 343,140 - 342,148 o 602,205 - 803,208
Ineramanta par Varlhcon de Inventaros o o - o 4] [ = o
Dmminuzion col fxneso do Cstmaciones por Purdide o Detariora u o o - o a o - a
Disminyeion gol Extao do Provizonos 0 ] . 0 0 o . a
Otros Ingresos y Benaficion Var|os 417402 136,600 540,747 1,103,040 84,007,000 203,600 242,008 60,373,410
Total de Ingresos y Otroa Benaficion 1,076,201,787 1,203.441,907 68,480,082 07,712,000 2,080,307.803 1,071,004,767 1,976,423,155 70,540,938 ~70,282,664 2,840,060,200
GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
Gastos de Munalonamiento 1,161,402.317 560,207,180 84,744,050 o 1,704,414,104 1,110,003,442 828,030,631 64,000,210 L) 1,742,761,183
Servicion Paseniled 047,004,310 200,500,742 40,240,024 870,015,083 500,104,600 205,500,705 40,670,709 045,000,252
Materiales y Suminktron 224,540,722 08,670,000 10,168,177 920,574,005 183173213 84,610,719 10,326,200 288,110,322
Sarvcios Cenerales 380,827,278 190,737 441 5,340,558 590,020,277 365,025,530 208,742,027 4,005,051 500,572,000
lam, A 3 ¥ Otras Ayudas 102,070,720 L] 5,448,467 47,712,003 119,816,192 201,008,048 0 4,331,738 70,202,504 138,674,020
Tranuforoncias ntemes y Auignecionss al Soctor Pblico 30,054,005 ] - 30,054,005 50,704,060 o = 69,784,980
Transfefonzian ol Remto del Soctor Piblico 067,712,000 ] - 07,712,003 0 TO.262.5604 o - ~70,202.504 o
Subsidizs y Subvanconos 40,642 0 - 40,042 166,008 ] - 150,800
Ayudas Soculm 12,076,970 o] 5,448,407 10,325,445 14,600,112 o 4931720 10,034,040
Pansiones y Jitlaclones 81,735,044 (¢} - 61,708,044 50,900,025 o - 56,008,025
Trannferonclan & Fideicamisos, Mandatos y Contratos Analogos e o - 0 0 o - [
Trarmforoncian o (o Boglrided Socil a o - o o n o
Dtrutivon 50,850 ] - 50,556 0 0 - o
Tranuferoncian al Cxtorior o o - [¢] 0 o - o
Participaciones y Aportagiones L] ] . [ 0 4,236,340 o - o 4,230,340
Participaciones. o 0 - o [} a - o
Apariatianis o a - o s o - 0
Cenverion o o - o 4,236,340 0 & 4,236,940
Intereses, Comisionex y Otros Castos de la Deuda Pdblica o 15,845,002 - o 15,045,062 o 16,004,348 - 0 16,004,348
Intorwnes de la Douda Plbica (] 15,846,662 - 16,845,002 0 10,004,348 - 16,004,349
Camisiongs da lo Oiusa Pibllcn o ] - a o o . o
Gwatos da In Douds Plblica (<] 0 - a ] 0 = o
Conta por Coberturis o [ - ] o o - o
Apayon Financieros (4] o - o a o - 0
Otros Gaston y Pérdidas Cxtraordinarias . 13,877,560 308,706,617 x L] 319,504,180 14,973,756 265,071,833 - 0 200,045,588
Eutirmaciones, . Dotariorna, O k A 12,877,500 1,520,940 - 15,404,500 14,973,755 108 - 14,073,021
Provisionoo : 0 [} - o o o B Q
Dinminucion de invsntarice o e e 0 0 - o ] ] - ]
Aumants pot Inuficiencia do Estimacianen por Pérdica @ Detariora y 0 o - 0 o o - o
“"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisar” lde2



Estados o A Contable 02

Municipio de Matamoros Tamaulipas
o Administraci 2021-2024

Estado de Actividades
Dol 01 de Enero al 31 de Diclembre del 2021

Conceptor . o=

Municipio Junta de Aguas Disminucion Consolidado Municipio Junta de Aguas Disminucion Consolidada

Aumenta par Insulicencla de Provisiones a o - o 4] [} - a
Otros Goutos. <] 304,179,077 s 304179.677 *] 265,071,667 - 206,071,087
Inversion Publica 255,401,198 0 - 0 255,401,105 307,726,705 0 - a 307,726,795
iversitn Publico m Capitalizsblo 465,401,108 ] - 255,401,106 307,720,705 0 - 07,726,795
Total de Gastos y Otran Pérdidas 1,612.070,800 289,759,400 70,193,125 07,712,003 2,505,151,400 1,047,649,000 840,915,712 9,230,040 70,262,564 2.487,530,074
el Ejursiclo (A ro) 03,200,070 313,062,629 - 1,727,043 o 375,246,463 24,018,707 238,507,443 1,000,901 ] 367,427,222

oco - [ . 0.00 - . 0 9

MTRO MARIC

A7 H, MATAMOROS, TAM. ;
, CPAZAURA ENEDELIA CARDENAS FARIAS

90 GARCIA LAR'
'2021-2024 C.P.LAURAENEDELIA
CARDENAS FARIAS
PRIMER SINDICO :
H.MATAMOROS, TAM.
2021-2024

N@M&Mﬁm@%ﬁﬂ MARTIN

"Baje protesta de decir verdad declarames que los Estados Financleros y sus natas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 2de2



xurqob selowojow | augobsoiownow] 0 © 0

XUI'qoF soI0WEIEUrMMM 0008-0T8 (898) (2L
sedinewe) ‘soloweielnl ‘H ‘00848 d'D
‘01JU97) BUOZ SO[DIOA A ZDIRZUOS) 21U N/S BIXAS a|[eD

IqNd epualoey
e’)\yggaegm/\ ap ope)s3

SOJOUIDLDIN

op |pdipiuny oulBIqos




Hstaslon  horaion Cor e

Municipio de Matameros Tamaulipas
Adminlstraci 2021-2024

Extudo de Varlacion en la Haclenda Publica

Ol 01 4 fovars o 13 s Dt ol 3821
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RIAMUNICIPAL
AMOROS, TAM.
721-2024

PR CALIA CRELITLIA CRRDY WAL TANTR

EERORA
CARDENAS FARIAS
PRIMERSINDI
H.MATAMOROS,
2021-2024

ENEDELIA

co
TAM.




wurqol solowpiow

FEVETEN | nugobzosowoow/ Q@0

e

XU.I'(]OS'SOJOLUE]E[U'MMM 0008-018 (898) HETN

sedijnewe). ‘soJOWe)ZIAl "H 00848 d'D
= '0NUBT) BUOZ SOJRIOIN A Z2{EZU0DD BIUB N/S BINAS B)j2D

o opbpuosuog
. eJBIDUBUIY UOIDEN)IS
e| ua sou’:uue:) ap ope}s3
\ |
J L

SOJOUID1DIA

op [pdiviuny oulBIcos




tados ¢ Informacién Contable

Concapto

Municipio de Matamoros Tamaulipas
Administraci 2021-2024

Estado de Cambios en la Situacidén Financiera

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

Munleiplo

Aplicacion

Junta d

QOrigan

o Aguas

Aplicacion

QOrigen

Aplicacién

04

Consclidado

Origen

Aplicacion

ACTIVO
Active Circulante

fectivo y Equivalentes
Derachos a Recibir Efeclive ¢ Equivalentes
Derechos a Recitir Blenes o Sarvicios
Inventarios
Almacones
Estimacidn par Pérdida o Deteriore de Actives Circulantes
Otros Actives Clrculantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Dervchos a Recibir Efeciivo o Equivalentes a Large Plaze
Eionos Inmuablos, Infravstructura y Construcciones en Proceso
Blanes Muebles

Activos Intanglbles

Depriscincion, Deteriare y Amortizacion Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Eslimacion por Pérdida o Deteriora do Actives no Circulantes
Ciros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasive Circulante

Cuentaz por-Pagar a'Ceno Plaze

Documentos por Pagar & Corlo Plazo

Porcion a Certo Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Cona Plazo

Pasivos Diferides a Corio Plazo

Fondos y Bienes de Terseros en Garantia y/o Administracidn a Certo Plazo
Provisiones a Corto Plaza

Otros Pasivoz a Corte Plazo

Pasive No Cireulante

Cuentas por Pagar aLargo Plazo

Documentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Larga Plazo

Pazivos Diferidos a Largp Plaze

Fondos y Blenes de Terseros on Garantia y/o en Admiinistracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plaze

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pubiica/Patrimenio Contribuido

Aporaciones
Conaciones de Capital

26,196,116
12,318,546
12,318,546

0
0
]
0
0
0

13,877,569

o o ooo

13,877,569
0
0
0
20,006,607

20,006,607

20,006,607

= o0 ocoococa

o o oooo

57,222,870

103,425,656
40,647,285

0
35,940,343

4,706,942
0

]
0
0
62,778,371

0
0

53,373,842
9,404,529

o o o oo

o oo oc oo oo

o000 oo

1,170,691

o oooooo

1,170,691

1,170,891
0

0

0

0
157,235,117
157,235,117
40,806,589

81,517,124

34,811,394
0
0
0

o

o ooooo

340,927,145

463,090,488
418,337,929
818,359

417,519,570
0

o o oo

44,752,559

0
43,503,240
1,225,124/
22,000

0|

2,195

0

0]

0|

12,909,751

o0 000 o000

12,909,751
0
12,908,751
0

0
0
0

23,334,909

2,289,308
2,289,308
2,274,462

14,845
0

OO O0OOOOoOoOOo oo oo

oooocoooo

o

oo oooo

1,644,007

225,406

c o0 o oo o

225,406

225408

o oo oo

379,874

379,874

379,874

o o o0 o o ooo

o o oo oo

3,328,035

29,656,114

14,607,854

14,593,009
14,845

oo o ao

15,048,260

o o o

0
1,170,691
12,877,569
0

0

0

177,241,724

177,241,724

60,913,186
81,517,134
o
0
34,811,384
0
0
0

o

oo oo oo

399,794,022

566,741,550
458,085,214,

B18,358
453,459,913
4,706,942

o

0
0
0
107,756,336

0
43,503,240
54,598,966

9,651,885

0

2,188

0
0
0

13,289,625
379,874

379,874

o oo ocooo

12,809,751

0]
12,808,751
0

0
0
a

26,662,944

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, sen razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

1de2



stados ¢ Informacidn Corhle .

Municipio de Matamoros Tamaulipas
s Administraci 2021-2024

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre del 2021

Municipio Junta'de Aguas Consolidado
Concepto = :
Origen Aplicacion Origen Aplicacién Origan Aplicacién Origen Aplicacién

Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patnmenlo 0 0] 0 0 [ 0 0 a
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 57,222,870 0 340,927,145 23,334,909 1,644,007 3.328,035 399,794,022 26,662,944
Resultados del Ejercicio/{Ahorra / Dosahomo) 38,872,190 0 21,824,914 2,328,025 38,972,190 25,152,949
Resultatdos de Ejercicios Antoriores 18,250,680 0 340,927,145 1,644,007 360,821,832 0
Revalies 0 0] 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0 0
Rectificaciones de Resull s de Elercicios A i 0 0 1,509,995 0 0 0 1,509,895
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclonda Pdblica/Patrimonio 0 0 0 0 0 0 0 ]
Resultade sor Posicion Monetarla 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultade par Tenencia de Activos na Monetarios o 0 0 0 0 0 o 0

103,425,592 103,425,656 490,232,953 400,335,148 3.933.315 3,833,315 606,691,860 606,694,119

PRESIDENTE CONTRATOR MUNICIPAL

Cco LORIAMUNICIPA

J H
VITRO. WIARIC ALBERTOJLOPEZ HERNANDS PLOOBARTIALARTIGE 5321 - 2024 25 A LAURA ENEDELIE ARIBIAT AR RARIAS
H.MATAMOROS, TAM,
2021-2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 2de2



xw ol solownjow anva | rugoBsoicolowl/ © @ 0

_I

Xurqod solouiejewrmmm 0008-018 (898) 181
sedinewe] ‘soloweieiy ‘H '008/8 d'D
‘011UD7) BUOZ SOOI A ZBIEZUOT DU p/S 2)X05 ajjeD)

.\\‘ ‘\I\
)\ \‘
\ \
\
) \
\
) '\\ \
) / \
| S - \ \
|
[
(15— |
\ \\_{ ) |
Q\ ' J N /)
{

O.IOLUDJ,DW

p [pdiviuNpy ouleIqos)




on o Infore - s Contable a5

Municipio de Matamoros Tamaulipas

Administraci 2021-2024
Estado de Flujos de Efective
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

Municiplo Junta de Aguas Disminuclon Consolidado

Conceplo:.

Municiplo, Junta de Aguas Riaminucion Consolidado

Flujos de Clective de las Activididens de Operaciin

Qrigen ) 171,004,707 202,441,000 0,607,632 47,712,003 2,876,202.301 1.671,964,707 1,4T6,423,468 70,840,030 70,730,106 040,402,764
Impusnton 118,067,143 [} 110,007,143 110,007,143 ] 110,067,143
Culotan v Aportacionss de Seguridad Seclal a () o 0 0 [
Contriucionems dn meleran 0 ] ] 0 ] o
Sorechon 37,033,912 0 370332 7,003 0 37,039,312
Produston de Tigo Coffients A13. 441 9 413,441 413,441 a A13,441
Aproveerambantos do Tipe Comante 3200722 Q 3200722 80,722 a 3208122
Ingreses por Veata da Dianes y Garicion 68,007,800 +,154,007, 480 5,883 1.223.111.240 £8,807.800 1,109,004,140 178074 1172210,000
e oSl s e e sl 43458200 o 1,443,450, 260 1,443,450,280 ) 143,450,200
Partic acsanas y Apotaciins o 40,674,661 40,074,601 o 61,512,302 1,512,362
Transfutancis, Avnnacionus y Subsidion y tras Ayudas 0 0 07,712,003 67.712,003 [ o 10,350,002 70,320,020 8,798,106 1,943,004
fros Drigunss as Opsrugibn 470,045 540,747 1,020,502 1,218,771 342,030 1,550,007

Agrtaiin k 1.326.007.372 073,043,000 70311477 47,712,003 1,089,000,676 120,007,372 024,011,364 60,264,602 70,736,106 241,108,212
Suniy lom Potsonaies. 400,604,574 260,400,742 AD401,270 BOD,BB0, 56T 960,004,574 204,506,705 40,676,760 085,060,128
Maturialon y Suministron 170,600,208 80,079,000 10,164,826 277,004,100 178,000,208 04,619,719 10,327,000 273,500,790
Borvicios Cenarales 340,640,055 100,737 441 34221 550,008,517 240,040,055 200,742,007 4,005,881 00,204,703
Trarshtengins [teman y Asigracionas al Gector Piblica 59,704,000 £0,704,960 50,784,000 BO.T04,000
Trammfurencias al rento dal Sectar Piblico 70,262,504 67,712,000 2,550,901 TD202:564 70,736,106 B AT
Subsiifios y Gusvencionas 158,000 166,006 168,000 150,960
Apuites Soclates 13,607,008 0 5,350,000 10,247 544 13,697,005 a 4341423 10,208,200
Panmiines v Jubilieionin 54,000,025 0 50,908,025 50,008,025 265,071,067 322,065,002
Dencunnios 304,170,670
Transferensian o Idwicomison, Marwiaton y Cantratos Anhlopos L] o o o
Tratislcariclas » la Haguridad Soclal (] o o ]
Ganatves 0 0 L] o
Transpeancias af Cxtesior 0 o a o
BPurtlepacionss [ 0 a o
Asmotagionms o o o [
Conwenios 4230.340 4,236,340 4,230,340 4,206,340
Crrms Agligacians. de Opemalon 20210018 1,520,040 27,740,755 26,210,815, e 20,210,001

Flijas Netis de Elnctive por Actividadns de Operasidn 340,207,308 320,620,190 1,723,640 a 077,201,710 345,207,200 362,411,701 4,568,300 ] 800,200,642

Flujos de Efectio da Loy Actividades de Invarion

Origen 0 0 0 0 ] ° 2 1,302,060 ° 1,302,000
Biaren Inmisalshrn, Intraaninicturs v Conntrucclenos en Proceso o [} Q o
Dhunas Musbios o o ] a 1,302,058 1,302,098
C1ros Drigenen do Inversion 0 ] L L]

Apticacion 303,202,732 44,700,364 226,400 o 347,017,000 203,202,132 64,000,600 1,302,006 [ 260,590,660
Dinnan Inmusbion. nfraestructurs ¥ Sonatrucclenss un Proceso 267,460,207 43,500,240 210,060,537 207 460,207 50,267,601 125,753,896
Dlares Musblos 25,017,003 1226124 225,400 30,817,711 35,017,093 2,615,884 1,302,856 40,020,734
Ot Aniicacionns de Iversion 7042 22,000 20,042 7,842 2408 10,007

Flujos Nrios de Efecto por Actividadaes de Inversidn 302,202,132 44,700,304 226,400 o 347,047,060 ~303,.262,432 641,008,000 0 0 367,003,826

Fiulo dn las dn

Otigen ° 163,026,812 64,046 ] 163,000,367 o 164,363,000 342,400 [} 191,006,200

Enanuarminmo Nato L o a (]
Intoing 0 o L o
Eatarng o o Q o

Otrow Driganos de Financiamisnto ] 103,025,512 4,045 163,000,357 a 191,353,800 42,400 15,006,200

Aplicagion 62,614,272 447,704,570 370,068 o 601,078,100 63,074,272 476,763,110 [ L} 629,267,302

“Bajo protesta de declr verdad que log Estados ¥ sus notas, son COTectos y san del emlsor* 1de2



stados o Iafanm 4 Czptable

viato .w..ﬂ—x..‘.

‘Concepre |

Sarvicion s b Douda
It
Extarnn

Otras Aplicaclones da Financlamisate

Flujos netoy e Hinct de Fl

Incremerto/Dinminudion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Cfectivo y Equivilentes al Etactive al iniclo el Ejetaitle
Etective y Bauivalanies i Eisctive al final del Cjercicio

Municipio.

"Difo protesta de decir verdad que los Estades Fl| ¥ us nota, san

Municipio de Matamoros Tamaulipas
Administraci 2021-2024
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 do Enoro al 31 de Diciembre del 2021

Digminucion Consolidado

Junta do Aguas

Municipio Junta de Aguas Disminucion Consolidado

0 15,645,663 15,845,603 0 10,004,348 16,904,340

9 15,645,663 15,045,063 o 10,004,348 18,904,340

] () [ 0 ] o
a2 431,039,316 376,858 485,690,440 53,514.272 459,640,762 o 212,369,034
43614272 2013,000,457 322,013 ] 337,708,702 43,694,272 -214,300,220 342,400 [ 337,671,008
+11,600,000 10,369 4,020,162 0 204,600,076 ~11,609,000 5,106,004 1,931,761 o 4,268,000
16,007,193 22,163,834 3,673,240 42,024,300 16,807,183 0 0 6,007,103
6,032,534 22,002,209 2,006,830 10,866,047 8,300,027 6,406,001 3,673,240 16,066,160

CONTRALORIAMUNICHPAL
N PRTAMEROS, T \Ll

OmOm TAM. =
H 2024 /

n>mo ENAS Tpx_b,m
PRIMERSINDICO

H.MATAMOROS, TAM,

2021-2024

correctos y o responsabilidad del emisar®
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